
  

UCHWAŁA NR III/26/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania,  

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób  

uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, 

z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760, oraz z 2024 r. poz. 743 i poz. 859) Rada Miejska 

w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się całkowity koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 40,00 zł. 

§ 2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej 

usługami oraz jej dochodu na osobę w rodzinie. 

§ 3. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 

świadczone są nieodpłatnie. 

§ 4. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 

zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do kosztu 

usług wyrażona w % 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% – 150% 10% 

powyżej 150% – 200% 15% 

powyżej 200% – 300% 20% 

powyżej 300% – 400% 30% 

powyżej 400% – 500% 60% 

powyżej 500% – 600% 80% 

powyżej 600% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3330



§ 5. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od 

dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do kosztu 

usług wyrażona w % 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% – 150% 10% 

powyżej 150% – 200% 15% 

powyżej 200% – 300% 20% 

powyżej 300% – 400% 40% 

powyżej 400% – 500% 60% 

powyżej 500% – 600% 80% 

powyżej 600% 100% 

§ 6. W przypadku przejściowej nieobecności świadczeniobiorcy w środowisku spowodowanej  szczególną 

sytuacją osobistą lub zdrowotną, ww. odpłatność za usługi opiekuńcze nie będzie naliczana. 

§ 7. Na wniosek świadczeniobiorcy lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności w szczególnie uzasadnionych sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie 

finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki 

rodzinne i mieszkaniowe, 

2) zwiększone wydatki związane z długotrwałą chorobą, 

3) znaczne wydatki na leki i leczenie, 

4) ponadto w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 8. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, regulowana jest przez świadczeniobiorcę na konto 

Centrum Usług Społecznych w Łapach w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 9. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze świadczonych na rzecz osób w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

na realizację projektu „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 

z niepełnosprawnościami”. W ramach projektu, pn. „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki 

senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”  współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

PLUS w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 Priorytet VIII Fundusze na rzecz 

edukacji i włączenia społecznego Działanie 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych. Przyznanie usług 

w ramach projektu nie wymaga przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydania decyzji. 

§ 10. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkałego małżonka, wstępnych 

i zstępnych. 

§ 11. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług: 

1) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Centrum Usług Społecznych 

w Łapach. 

2) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej 

w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające 

kierunkowego przygotowania zawodowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3330



4) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą zostać również udzielone osobom w rodzinie, gdzie 

rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości 

zapewnić odpowiedniej pomocy. 

5) Niedozwolone jest realizowanie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wobec osób, na które 

pobierane są świadczenia pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

6) Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie 

w czynnościach dnia codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, 

przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań 

pomocowych poza domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub 

odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw 

urzędowych. 

7) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo 

odpłatnie. 

8) Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby samotnie gospodarującej 

ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  

ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

dla osoby samotnie gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 30,00% 

powyżej 150% do 200% 50,00% 

powyżej 200% do 250% 70,00% 

powyżej 250% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% 

9) Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby w rodzinie ustala poniższa 

tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu na osoby 

w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich dla osoby  

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 30,00% 

powyżej 150% do 200% 50,00% 

powyżej 200% do 250% 70,00% 

powyżej 250% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% 

10) Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca 

do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na leczenie, 

korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych nie pozwalałaby na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności  

za usługi opiekuńcze sąsiedzkie na czas określony. 

11) Odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wnosi się na konto Centrum Usług 

Społecznych w Łapach do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXLII/499/22 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 5916). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3330



§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Leszek Paweł Gulewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3330


		2024-07-05T12:42:09+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




